01.08.02.12.361.0403.2063Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental 

3.3.90.30.00Material De Consumo 00323 

23.695.0248.2116 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de Turismo – FUMTUR 

3.3.90.30.00 Material De Consumo 00435 

22.6 - R$661.390,08 (Seiscentos e sessenta e um mil trezentos e noventa reais e oito 
centavos) 

NOTA 1: O encaminhamento da nota fiscal para pagamento poderá ser feito através do envio dos 

documentos para o e-mail: compras@saosebastiaodoriopreto.mg.gov.br. 

23 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS  

23.1 - O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes

[...]

prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 
O prazo para entrega do objeto é de 90 (noventa) dias contados da assinatura do contrato, 
prorrogável na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 
O objeto é enquadrado como bem comum. 

O custo estimado total da contratação é de R$661.390,08 (Seiscentos e sessenta e um 
mil trezentos e noventa reais e oito centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima. 

2 - FUNDAMENTAÇÃO DA CONTRATAÇÃO 

A fundamentação da contratação encontra-se pormenorizada em tópico específico do 
Estudo Técnico Preliminar, apêndice deste Termo de Referência.